
 

 

PORTARIA Nº 538/2022. 

 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da 

Constituição Federal e disposições da Lei Orgânica Municipal; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 
Art. 1º -  RESCINDIR o contrato de trabalho por tempo determinado, 

firmado com esta Prefeitura e os contratados abaixo qualificados, lotados na 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

NOME FUNÇÃO MATRÍCULA 

Abraão Porfirio de Melo Agente Comunitário de Saúde 210420 

Alexandre Ferreira de Melo Batista Agente Comunitário de Saúde 210421 

Alexsandra da Silva Soares  Agente Comunitário de Saúde 210422 

Aline de Souza  Sales Gaudard Agente Comunitário de Saúde 210423 

Amanda Rodrigues da Silva Agente Comunitário de Saúde 210424 

Ana Claudia Bernardo Augusto  Agente Comunitário de Saúde 220182 

Ana Paula Ciriaco de Araújo Souza Agente Comunitário de Saúde 210942 

Anatália de Sousa Ferro Agente Comunitário de Saúde 210426 

Andreza Maria da Silva Quaresma  Agente Comunitário de Saúde 210427 

Dassaevy Cerqueira T. de Almeida Agente Comunitário de Saúde 210140 

Denise Leite Tavares Agente Comunitário de Saúde 210141 

Edjane Vieira de Almeida Melo Agente Comunitário de Saúde 210428 

Eliene Silva de Melo Rodrigues Agente Comunitário de Saúde 210430 

Eliete Cavalcante Alves Agente Comunitário de Saúde 210432 

Fabiana Roque Marques Agente Comunitário de Saúde 210433 

Gabrielly da Silva Bastos Almeida Agente Comunitário de Saúde 210434 

Gerluce Maria Alves Cabral Agente Comunitário de Saúde 210435 

Jaynara Lorena Santos Leoncio de Melo Agente Comunitário de Saúde 210456 

João Alexandre Alves de Lima Agente Comunitário de Saúde 210437 

José André de Carvalho Lima Agente Comunitário de Saúde 210438 

José Oziel Troquarto da Silva Agente Comunitário de Saúde 220170 

Josefa Poliana Gueiros de Lucena Agente Comunitário de Saúde 210761 

Juciele Cavalcante Lucena Agente Comunitário de Saúde 210440 

Juliana Bernardo dos Santos Agente Comunitário de Saúde 210439 

Luiz Ricardo Gomes Amaral Benicio Agente Comunitário de Saúde 210442 

Maria Angeluse Pereira dos Santos Agente Comunitário de Saúde 210443 

Maria Jose Tavares de O. Cavalcante Agente Comunitário de Saúde 210445 

Maria Josilma da Silva Pontes Leite Agente Comunitário de Saúde 210142 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230106083604.pdf

assinado por: idU
ser 198                     



 

 

Maria Lucélia Aquino Leite da Silva  Agente Comunitário de Saúde 210446 

Maria Roseni da Silva Pereira Agente Comunitário de Saúde 210447 

Maria Tavares Siqueira  Agente Comunitário de Saúde 210449 

Marilia Miranda da Silva  Agente Comunitário de Saúde 210450 

Mateus de Almeida Melquiades Agente Comunitário de Saúde 210451 

Nivaldo Correia de Lima Agente Comunitário de Saúde 210452 

Rosilene Ferreira de Barros Agente Comunitário de Saúde 210453 

Shilene Francisca Tavares de Lima Agente Comunitário de Saúde 220091 

Tarcisa Tintino Marinho Matias Agente Comunitário de Saúde 017114 

Valdenice Soares da Cruz Agente Comunitário de Saúde 210455 

Wellia Angelica Alexandre Ferreira Agente Comunitário de Saúde 210457 

 

 

   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Revogam-se as disposições em contrário. 

 

          Cumpra-se, Publique-se e Registre-se. 

 

 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 30 de 

Dezembro de 2022. 

 

 

 

João Lucas da Silva Cavalcante 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 30 de Dezembro  de 
2022. 
 

Igor Ferro Ramos  
Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230106083604.pdf

assinado por: idU
ser 198                     


